PAGE
2

РЕШЕНИЕ
Республиканского совета по реализации
антикоррупционной политики

17 июня 2010г.
О научно-методическом обеспечении и практической организации профильного обучения государственных и муниципальных служащих
по антикоррупционной тематике
в Академии государственного и муниципального управления при Президенте Республики Татарстан

Заслушав и обсудив доклад проректора Академии государственного и муниципального управления при Президенте Республики Татарстан Кадырова З.Х. о научно-методическом обеспечении и практической организации профильного обучения государственных и муниципальных служащих по антикоррупционной тематике в Академии государственного и муниципального управления при Президенте Республики Татарстан, Республиканский совет РЕШИЛ:
1. Признать принимаемые в Академии государственного и муниципального управления при Президенте Республики Татарстан меры по научно-методическому обеспечению и практической организации профильного обучения государственных и муниципальных служащих по антикоррупционной тематике недостаточными.

2. Рекомендовать ректору Академии государственного и муниципального управления при Президенте Республики Татарстан в срок до 1 сентября:
- обеспечить разработку и утверждение актуальной, соответствующей сегодняшним требованиям программы антикоррупционного обучения государственных и муниципальных служащих;

- рассмотреть вопросы о переподготовке штатных преподавателей академии по курсу формирования и реализации антикоррупционного образования в системе государственной и муниципальной службы и о введении штатной единицы преподавателя по противодействию коррупции;
   - обеспечить учебное заведение необходимой научной, учебной и учебно-методической литературой по реализации антикоррупционной политики.
3. Рекомендовать Академии государственного и муниципального управления при Президенте Республики Татарстан, Департаменту государственных служащих при Президенте Республики Татарстан при участии отдела по реализации антикоррупционной политики РТ:

- изучить вопрос о мерах по совершенствованию научно-методического обеспечения и практической организации профильного обучения государственных и муниципальных служащих по антикоррупционной тематике;

 - выйти в Кабинет Министров Республики Татарстан с предложением о материально-техническом обеспечении реализуемых мер.
Председатель Республиканского совета,
Руководитель Аппарата Президента
Республики Татарстан                                                                  Ю.З. Камалтынов